
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340   

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356  
 

 

-All’Albo on-line 

-Al Sito WEB Istituto 
 

 

NOMINA COMMISSIONE BANDO INTERNO SELEZIONE DI 3 FIGURE DI COLLAUDATORE 

 

PON Laboratori didattici green/digitali - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Asse II – 

Infrastrutture (FESR), obiettivo 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Asse V – REACT EU (FESR), obiettivo 13.1 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”  

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-15 dal titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, 

green, innovativo”  

CUP: J84D23001080006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico 78988 del 29 maggio 2023 ("Laboratori green"), di cui all'oggetto; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso 78988 del 29 maggio 

2023 ("Laboratori green") giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 28/06/2023; 



 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 di autorizzazione del progetto 13.1.4A-

FESRPON-EM-2023-15, dal titolo Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo, per un importo 

pari a €250000,00; 

VISTO il decreto prot. n. 10448 del 29/06/2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del 

finanziamento citato; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’a.s. 2022/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare, vista la specificità e l’eterogeneità della fornitura, tre figure per lo 

svolgimento dell’attività di Collaudo nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato cod. 13.1.4A-

FESRPON-EM-2023-15 dal titolo Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo bando di gara 

interno prot. n.12057 del 17/08/2023; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di una commissione giudicatrice di n. 3 componenti per 

valutare le candidature pervenute per le relative figure professionali; 
 

PRESO ATTO della disponibilità degli interessati a partecipare alla suddetta commissione in qualità di 

membri esperti; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Di nominare la commissione per l’esame delle candidature in qualità di COLLAUDATORE riferite 

al progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-15 dal titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”.  
 

Art. 2 – La commissione la valutazione delle suddette candidature pervenute è così costituita:  

Dott.ssa Braglia Mariagrazia                          Dirigente Scolastica – Presidente  

Prof.ssa Lorella Chiesi                                    Docente ITI scuola secondaria di II grado – Componente  

Bettuzzi Paola AA                                          Segretario verbalizzante  
 

Art. 3 – I lavori della commissione consisteranno nella valutazione delle istanze e nell’attribuzione del 

relativo punteggio in base a quanto contenuto nella tabella di valutazione presenti nell’avviso interno.  

A seguito formulerà una graduatoria avverso la quale potranno essere ammessi eventuali ricorsi nel limite di 

5 gg. dalla data di pubblicazione sul sito web istituzionale. Dal giorno successivo si procederà al 

conferimento degli incarichi.  
 

Art. 4 – La commissione procederà all’espletamento dei compiti assegnati entro il 5° giorno lavorativo 

successivo alla data di scadenza dei rispettivi avvisi.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del procedi mento 

è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Braglia Mariagrazia. 

Si autorizza il DSGA a dare esecuzione alla presente Disposizione. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato nell’URL dell’Istituto 

http://www.zanelli.edu.it, nella specifica sezione del progetto 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-15 dal titolo 

“Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo”. 

            
 

                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 
 

                Documento firmato digitalmente 

                 ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

http://www.zanelli.edu.it/

